anual dos vencimentos base dos servidores públicos da Prefeitura 
Municipal de Aracoiaba, para se adequarem ao Salário Mínimo Nacional 
estabelecido pelo Governo Federal. 

Parágrafo Único- Os vencimentos básicos dos Servidores 
Públicos Municipais fica estabelecido o piso de R$ 1.039,00 (hum mil e 
trinta e nove reais) 

Art. 2" - O piso salarial de que trata o artigo 1°, parágrafo 
único, será reajustado, anualmente, em 1° de janeiro, a partir do ano de 
2020, conforme determinação legal estabelecida pelo Governo Federal. 

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei